
Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile: 

a) art. 120 şi art. 121 alin. (1) şi (2) din Constituția României, 

republicată; 

b) art. 8 şi 9 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la 

Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

c) art. 129 alin. (2) lit. “a”, alin. (3) lit. “c” și art. 370 alin. (2) lit. ”a” 

din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

d) art. III alin. (1), (2) și (8^1) din OUG nr. 63/2010 pentru modificarea 

și completarea Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, precum și 

pentru stabilirea unor măsuri financiare, republicată, cu modificările și 

completarile ulterioare; 

luând act de: 

a) referatul de aprobare prezentat de către domnul Petru Nistor 

primarul comunei Mălini, în calitatea sa de inițiator prin care se susține 

necesitatea și oportunitatea proiectului. 

b) raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului, prin care se motivează, în drept și în fapt, necesitatea 

și oportunitatea proiectului. 

c) avizul comisiei de specialitate pentru programe de dezvoltare 

economico-socială, buget, finanțe, administrarea domeniului public şi privat al 

comunei, agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului şi turism din 

cadrul Consiliului local Mălini. 

ținând seama de prevederile art. 80 - 83 din Legea nr. 24/2000 privind 

normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, 

cu modificările și completările ulterioare,  

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) lit. ”i” și art. 196 alin. (1) lit. 

”a” din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, Consiliul Local al comunei Mălini, 

adoptă prezenta hotărâre:  

Art. 1. Se aprobă Organigrama Primăriei comunei Mălini, județul 

Suceava, conform anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 R O M Â N I A 

JUDETUL  SUCEAVA 

COMUNA  MĂLINI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

 

  
H O T Ă R Â R E 

pprriivviinndd aapprroobbaarreeaa  OOrrggaanniiggrraammeeii  șșii  aa  SSttaattuulluuii  ddee  FFuunnccțțiiii    

aallee  PPrriimmăărriieeii  ccoommuunneeii  MMăălliinnii,,  jjuuddeețțuull  SSuucceeaavvaa 

  



Art. 2. Se aprobă Statului de Funcţii al Primăriei comunei Mălini, 

judeţul Suceava, conform anexei nr. 2 care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

Art. 3. Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către 

primarul comunei Mălini, județul Suceava, prin compartimentul financiar – 

contabil, impozite și taxe. 

Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului 

general al comunei Mălini, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei 

Mălini și Instituției Prefectului – Județul Suceava și se aduce la cunoștință 

publică prin afișarea la sediul primăriei.  
 
 

 

Preşedinte de şedinţă  Contrasemnează  

Viorel BUZDUGAN Secretar general 

 Vasile NOROCEL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Mălini, 07 februarie 2021  

Nr. 7  



de conducere de execuție de conducere de execuție

1 Nistor Petru primar S/M
2 Cîmpulungeanu Mariana viceprimar S/M

3 Norocel Vasile secretar S

4 Marian Alexandra consilier primar S

5 vacant administrator public S

6 vacant auditor I asistent S

7 Ilișescu Doinița inspector I superior S
8 vacant inspector I debutant S
9 Tudosia Ionela consilier I primcipal S

10 vacant inspector I asistent S
11 Ilișescu Ioan casier I M
12 Jalbă Florin-Cristinel casier I M

13 Roșca Mariana-Mirela inspector I asistent S

14 vacant consilier juridic I asistent S
15 Norocel Elena-Ștefania inspector I superior S

16 Alecsandru Maria consilier I superior S
17 vacant consilier I superior S
18 Vodă Mihaela asistent comunitar I PL

19 temporar vacant consilier I principal S

20 Damina Remus-Gabriel paznic I M/G
21 Anghelina Gavril muncitor calificat I M/G
22 Anițulesei Mircea muncitor calificat I M/G
23 Leucă Adrian muncitor calificat I M/G
24 vacant guard I M/G

Anexa nr. 2
la Hotărârea nr. 7/07.02.2021

COMPARTIMENT 
ADMINISTRATIV

COMPARTIMENT 
ACHIZIȚII PUBLICE

COMPARTIMENT 
ASISTENȚĂ SOCIALĂ

COMPARTIMENT 
URBANISM

COMPARTIMENT 
JURIDIC, STARE CIVILĂ, 

REGISTRU AGRICOL

ROMÂNIA
JUDEȚUL SUCEAVA

COMUNA MĂLINI

Nr. 
Crt.

Numele, prenumele/ 
Vacant, temporar vacant, 

după caz
STRUCTURA

STAT DE FUNCȚII

FUNCȚIE DE 
DEMNITATE 

PUBLICĂ

Funcție Publică

C
la

sa Gradul 
profesional

N
iv

el
ul

 
st

ud
iilo

r Funcție contractuală

Tr
ea

pt
a 

pr
of

es
io

na
lă

/ g
ra

d
N

iv
el

ul
 

st
ud

iilo
r

DEMNITARI

SECRETAR  GENERAL 
COMUNĂ

ADMINISTRATOR 
PUBLIC

CONSILIER PRIMAR

COMPARTIMENT 
FINANCIAR CONTABIL, 

IMPOZITE ȘI TAXE

COMPARTIMENT AUDIT 
INTERN



25 Norocel Ana-Luminița referent I M
26 Țigănescu Neculai bibliotecar I S

27 Vodă Petru muncitor calificat I M/G
28 Antochi Gheorghe muncitor calificat I M/G
29 Antochi Vasile muncitor calificat I M/G

30 Jalbă Niculina tehnician II M

31 Panțiru Ionela-Gabriela muncitor calificat I M
32 Harabagiu Maria muncitor calificat I M/G
33 Damian Maria muncitor calificat I M/G
34 vacant muncitor necalificat I G

35 Gherasim Vasile muncitor calificat I M
36 Popescu Vasile maistru I M/PL
37 Asaftei Vasile maistru I M/PL

38 Sandu Elena referent I S
39 Antohi Ilie muncitor calificat I M/G
40 Bîrsanu Gheorghe muncitor necalificat I G
41 vacant muncitor necalificat I G
42 vacant muncitor calificat I M/G
43 vacant muncitor calificat I M/G

ocupate vacante total
2 0 2
1 0 1
6 5 11
0 1 1
22 6 28
31 12 43

Nr. Total funcții contractuale de execuție
Nr total posturi din cadrul instituției

P R I M A R,

Petru NISTOR

Funcția număr posturi

Nr. Total demnitari
Nr. Total funcții publice de conducere
Nr. Total funcții publice de execuție
Nr. Total funcții contractuale de conducere

SERVICIUL DE 
SALUBRITATE

COMPARTIMENT 
AUTOFINANȚATE

COMPARTIMENT 
SPORT, TURISM

COMPARTIMENT 
SITUAȚII URGENȚĂ

COMPARTIMENT 
AGRICULTURĂ

COMPARTIMENT 
CULTURĂ



O
bs

er
va

ții





2 6 6

1 1 4

3 1 3

5 1 2

3

COMPARTIMENT 
AGRICULTURĂ

COMPARTIMENT           
JURIDIC, STARE CIVILĂ, 

REGISTRU AGRICOL

COMPARTIMENT          
ACHIZIȚII PUBLICE

COMPARTIMENT      
ASISTENȚĂ SOCIALĂ

SERVICIUL DE                         
SALUBRITATE

COMPARTIMENT                  
SPORT,  TURISM

COMPARTIMENT           
SITUAȚII DE URGENȚĂ

STRUCTURA ORGANIZATORICĂ

P R I M A R

CONSILIER PERSONAL

PRIMAR

COMPARTIMENT 
ADMINISTRATIV

COMPARTIMENT 
AUTOFINANȚATE

COMPARTIMENT           
FINANCIAR CONTABIL, 

IMPOZITE ȘI TAXE

COMPARTIMENT            
URBANISM

COMPARTIMENT                      
AUDIT INTERN

CONSILIUL LOCAL

Petru NISTOR

Anexa nr. 1
la Hotărârea nr. 7/07.02.2021

SECRETAR                 
GENERAL COMUNA

ADMINISTRATOR PUBLIC

VICEPRIMAR

JUIDEȚUL SUCEAVA
COMUNA MĂLINI

ROMÂNIA

COMPARTIMENT                    
CULTURĂ


	Foaie1
	Foaie3

